
Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

 

 

Č. j.: ZŠMŠM-248/2023 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

o činnosti školy 

za školní rok 

2022/2023 

 

 

 

Mošnov 10. 8. 2022 

Vypracovala Mgr. Darina Jedličková 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje 

2. Přehled oborů vzdělání 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

4. Přijímací řízení 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

9. Kontrolní činnost 

10. Hospodaření školy 

11. Zapojení školy do rozvojových programů 

12. Spolupráce s partnery školy 

13. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

1. Základní údaje 

Identifikační údaje školy: 

Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 

adresa:  Mošnov 255, 742 51 

IČ: 75027500 

datová schránka: px8mfj7 

e-mail: skola@mosnov.cz 

telefon: 556 754 024, 776 662 533 

ředitelka školy: Mgr. Darina Jedličková 

 

Identifikační údaje zřizovatele 

Obec Mošnov 

adresa:  Mošnov 96, 742 51 

IČ: 00600792 

datová schránka: zq9axrb 

e-mail: epodatelna@mosnov.cz, starosta@mosnov.cz 

telefon: 556 754 030 

starostka obce: Mgr. Šárka Demlová 

 

Charakteristika školy 

Součástí organizace je základní škola, mateřská škola, školní družina a školní výdejna.  

 
kapacita 

podle rejstříku škol a 

školských zařízení 

počet 
žáků/dětí/strávníků 
k 1. 9. 2022 

naplněnost 
počet 

žáků/dětí/strávníků 
k 30. 6. 2022 

naplněnost 

základní 

škola 
46 31 67,39 % 31 67,39 % 

mateřská 

škola 
44 40 90,91 % 42 95,45 % 

školní 

družina 
30 24 80,00% 24 80,00% 

školní 

výdejna 
90 71 78,89 % 73 81,11 % 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

 

Základní škola byla se svolením zřizovatele organizována jako trojtřídní. 

I. třída 2. a 3. ročník 9 žáků (4 + 5) 

II. třída 4. ročník  14 žáků 

III. třída 1. a 5. ročník 8 žáků (3 + 5) 

Jeden žák (5. ročník) se vzdělával v zahraničí. 

Průměrný počet žáků ve třídě: 10,33 

 

 

V mateřské škole byl zajištěn provoz ve dvou odděleních. 

I. oddělení mladší děti 18 (20) dětí 

II. oddělení starší děti 22 dětí 

Průměrný počet dětí v oddělení: 20 (21) 

V období vánočních a hlavních prázdnin byl provoz mateřské školy přerušen. 

V období hlavních prázdnin byl zajištěn provoz mateřské školy od 1. 7. do 14. 7., poté byl do 

31. 8. přerušen. 

 

Provoz školní družiny je zajištěn v jednom oddělení, jehož kapacita je téměř naplněna. Provoz 

školní družiny byl stanoven na 30 hodin týdně (ranní 6:30 – 7:45, odpolední 11:45 – 15:30). 

V období prázdnin (podzimní, vánoční, pololetní, jarní a hlavní) byl provoz školní družiny 

přerušen. 

 

Školská rada pracovala ve složení: 

- Radomír Wolf – zástupce zřizovatele 

- Petra Blažková – zástupce rodičů 

- Mgr. Kateřina Kovářová – zástupce pedagogů školy 

Rada se v tomto školním roce sešla dvakrát. Seznámila se s organizací školy, se školním řádem, 

výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2021/2022, se spoluprací se zřizovatelem. 

Schůzek se zúčastnila také ředitelka školy. 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

2. Přehled oborů vzdělání 

Obor vzdělání: 7901C01 – Základní škola 

Výuka v základní škole probíhá podle dvou školních vzdělávacích programů: 

ŠVP ZV 116/2018 Škola podporující zdraví  

V návaznosti na tzv. “malou revizi RVP - informatika” byl upraven také ŠVP. 

V základní škole nejsou vyučovány volitelné ani nepovinné vyučovací předměty. 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Základní škola 

 
fyzický  

stav 

přepočtený 

stav 

pedagogičtí pracovníci 6 5,96  

z toho učitelé 4 3,96 

z toho asistenti pedagoga 2 2,00 

provozní zaměstnanci 1 0,65 

 

pedagogická praxe 
do  

2 let 

do  

6 let 

do  

12 let 

do  

19 let 

do  

27 let 

do  

32 let 

nad  

32 let 

počet pedagogů 1 1 3 - 1 - - 

z toho učitelé - 1 2 - 1 - - 

z toho asistenti pedagoga 1 - 1 - - - - 

MD/RD + 1 AP 

 

Odborná a pedagogická způsobilost  

 počet  

VŠ Mgr. studium – 1. stupeň 3  

VŠ Mgr. studium – jiné 1 2. st. ZŠ, OV-HV 

VŠ Bc. studium 0  

SŠ studium 0  

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

vyučovací předmět 
celkový počet 

vyuč. hodin 

úplná způsobilost pouze ped. způsobilost  

počet vyuč. 

hodin 
% 

počet vyuč. 

hodin 
% 

český jazyk 26 18 69,23 % 8 30,77 % 

anglický jazyk 12 12 100 % 0 0 % 

matematika 15 10 66,67 % 5 33,33 % 

informatika 3 3 100 % 0 0 % 

prvouka 3 3 100 % 0 0 % 

přírodověda 4 2 50 % 2 50 % 

vlastivěda 4 2 50 % 2 50 % 

hudební výchova 2 0 0 % 2 100 % 

výtvarná výchova 3 3 100 % 0 0 % 

tělesná výchova 4 2 50 % 2 50 % 

pracovní činnosti 2 2 100 % 0 0 % 

 

Mateřská škola 

 
fyzický  

stav 

přepočtený 

stav 

pedagogičtí pracovníci 5 4,25 

z toho učitelé 4 3,50 

z toho asistenti pedagoga 1 0,75 

provozní zaměstnanci 1 0,60 

školní asistent (ESF) 1 0,50 

 

pedagogická praxe 
do  

2 let 

do  

6 let 

do  

12 let 

do  

19 let 

do  

27 let 

do  

32 let 

nad  

32 let 

počet pedagogů - 2 - 1 - - 2 

z toho učitelé - 1 - - - - 2 

z toho asistenti pedagoga - 1 - 1 - - - 

MD/RD + 1 pedagog, 1 školní asistent 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

Odborná a pedagogická způsobilost  

 počet  

VŠ Bc. studium – předškol. ped. 0  

VŠ Bc. studium – jiné 0  

SŠ studium – předškol. ped. 4  

SŠ studium – jiné  0  

 

Školní družina 

 
fyzický  

stav 

přepočtený 

stav 

pedagogičtí pracovníci 1 0,83 

z toho vychovatelé 1 0,83 

z toho asistenti pedagoga 0 0 

provozní zaměstnanci 0 0 

 

pedagogická praxe 
do  

2 let 

do  

6 let 

do  

12 let 

do  

19 let 

do  

27 let 

do  

32 let 

nad  

32 let 

počet pedagogů - 1 - - - - - 

z toho vychovatelé - 1 - - - - - 

z toho asistenti pedagoga - - - - - - - 

 

Odborná a pedagogická způsobilost  

 počet  

VŠ Mgr. studium  1 učitelství 1. st. ZŠ 

VŠ Bc. studium  0  

SŠ studium  0  

MD/RD + 1 pedagog 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

Školní výdejna 

 
fyzický  

stav 

přepočtený 

stav 

pedagogičtí pracovníci 0 0 

provozní zaměstnanci 2 0,75 

 

4. Přijímací řízení 

K zápisu k základnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 bylo doručeno celkem šest žádostí 

o přijetí k povinné školní docházce, všichni žadatelé byli přijati. Byla doručena jedna žádost o 

odklad povinné školní docházky doložená doporučením PPP a vyjádřením pediatra, této žádosti 

bylo vyhověno. 

K zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 bylo doručeno celkem 36 

žádostí, vzhledem k nedostatečné kapacitě mateřské školy bylo přijato 12 uchazečů v pořadí 

podle kritérií pro přijímání k předškolnímu vzdělávání. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Prospěch 

ročník počet žáků 
prospělo z toho s vyznamenáním neprospělo 

1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

1.  3 3 3 3 3 0 0 

2. 4 4 4 4 4 0 0 

3. 5 5 5 4 4 0 0 

4. 14 9 10 5 4 0 0 

5. 4 (+1 v zahraničí) 4 4 3 3 0 0 

celkem 39 40 37 35 35 0 0 

 

Absence 

 
omluvené 

hodiny 

průměr  

na žáka 

neomluvené 

hodiny 

průměr  

na žáka 

1. pololetí 1726 57,53 0 0 

2. pololetí 957 31,90 0 0 

celkem 2683 89,43 0 0 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

Žáci třetího a pátého ročníku se zúčastnili Národního testování spol. Scio. 

3. ročník 

 
český 

jazyk 

anglický 

jazyk 

AJ – 

poslech 

matematika člověk a 

jeho svět 

klíčové 

kompetence 

úspěšnost 33 % 14 % 22 % 39 % 38 % 42 % 

percentil 19 6 13 44 19 13 

 

5. ročník 

 
český jazyk matematika obecné studijní 

předpoklady 

anglický jazyk* 

úspěšnost 42 % 40 % 29 % A0 – 1 žák 

A1 – 2 žáci 

B2 - 1 žák percentil 60 60 43 

* anglický jazyk – test hodnotil dosaženou jazykovou úroveň podle Společného evropského  

   referenčního rámce pro jazyky; předpokládaná úroveň žáků na konci 5. ročníku je A1 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Hlavní úkoly primární prevence jsou stanoveny v Minimálním preventivním programu školy, 

kontrola jeho plnění je v kompetenci školního metodika prevence ve spolupráci s výchovným 

poradcem. Značná pozornost v oblasti prevence sociálně patologických jevů je školou 

věnována aktivnímu využití volného času dětí, a to v podobě nabízených zájmových kroužků 

či mimoškolních aktivit (viz údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti). 

 

Zájmové kroužky nabízené ve školním roce 2022/2023 

- sportovní  

- taneční  

- výtvarný („Šikulové“) 

- pěvecký 

- rukodělný 

 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla udělena žádná důtka třídního učitele, ředitele školy ani 

snížený stupeň hodnocení chování. 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno především na tyto oblasti: 

- jazykové vzdělávání 

- řízení a vedení školy, změny v legislativě 

- čtenářská a jazyková gramotnost 

- didaktické metody a formy práce se žáky vyžadujícími zvýšenou péči 

- samostudium 

 

Na kvalitu pedagogické práce má pozitivní vliv také výměna zkušeností mezi školami stejného 

typu, úzce spolupracujeme zejména se ZŠ a MŠ Petřvald, ZŠ Trnávka a MŠ Skotnice. Během 

roku byla průběžně doplňována a aktualizována také pedagogická knihovna. 

 

8. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 

Akce školy 

- podzimní tvoření a soutěž o nejlepší štrůdl 

- „Ve škole straší“ – odpolední akce pro rodiče s dětmi 

- Mikuláš, vánoční posezení, besídka v mateřské škole 

- projekt „Škola nanečisto“ – spolupráce ZŠ a MŠ, návštěva předškoláků ve výuce 

- workshopy na různá témata v mateřské škole 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

- vystoupení dětí a žáků na kulturních akcích obce 

- zapojení žáků do Tříkrálové sbírky 

- vystoupení dětí a žáků na akcích spolků v obci, schůzích apod. 

- účast žáků v soutěžích pořádaných okolními školami 

 

9. Kontrolní činnost 

Ve školním roce 2022/2023 proběhla ve škole kontrole KHS, OSSZ a VZP. Nebyla zjištěna 

žádná pochybení. Dále proběhla kontrola PPP a SPC zaměřená na IVP žáků s potřebou 

podpůrných opatření – bez připomínek. 

Pravidelně proběhl z pověření zřizovatele finanční audit v oblasti hospodaření organizace 

s provozními prostředky. Nebyla zjištěna žádná pochybení. 

 



Základní škola a Mateřská škola Mošnov, příspěvková organizace 
Mošnov 255, 742 51 

10. Hospodaření školy 

Rozpočet školy za rok 2022 a jeho čerpání: 

 Rozpočet v Kč Čerpání v Kč Čerpání v % 

Státní rozpočet 8 528 325 8 528 325 100 

z toho prostředky na platy 6 145 730 6 145 730 100 

 prostředky na OON 40 000 40 000 100 

 zákonné odvody 2 090 738 2 090 738 100 

 příděl do FKSP 122 914 122 914 100 

 ONIV 128 943 128 943 100 

Příspěvek zřizovatele 655 000 891 187,21 136,06 

z toho příspěvek na provoz 635 000 888 462,21 139,92 

 příspěvek na platy 20 000 2 725 13,63 

 

11. Zapojení školy do rozvojových programů 

Škola je dlouhodobě zapojena do celostátních projektů Ovoce do škol a Mléko do škol. Tyto 

projekty byly realizovány v průběhu celého školního roku a zapojili se všichni žáci školy.  

Ve školním roce 2022/2023 byl zahájen projekt OP JAK - Šablony. Projekt umožňuje 

financovat aktivity pro děti a žáky školy, vzdělávání pedagogů a materiální vybavení a 

pomůcky k výuce. 

 

12. Spolupráce s partnery školy 

Škola dlouhodobě spolupracuje s okolními školami, zejména ZŠ a MŠ Petřvald, ZŠ Trnávka a 

MŠ Skotnice. Velmi úzká je spolupráce s Klubem rodičů, z.s., zřizovatelem a spolky v obci. 

 

13. Závěr 

S výroční zprávou o činnosti školy byli zaměstnanci seznámeni dne 30. 8. 2023. 

Výroční zprávu projednala školská rada dne 12. 9. 2023. 

Seznámení zákonných zástupců dětí a žáků proběhne formou zveřejnění na webových 

stránkách školy. 


